[image: Отсканировано%2010]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 августа 2024  года                                                       № 399

О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 24.11.2023 № 336 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,

совет депутатов Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. [bookmark: _Toc164233559]Внести следующие изменения в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 24.11.2023 № 336 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
1.1. В статье 1:
1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 12 466 352,5 тыс. руб.;
общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 13 739 990,2 тыс. руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 1 273 637,6 тыс. руб.»;
1.1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2025 год в сумме 9 909 983,6 тыс. руб. и                               на 2026 год в сумме 10 098 288,5 тыс. руб.;
общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2025 год в сумме 10 022 759,5 тыс.  руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 122 142,0 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 10 217 032,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 259 944,1 тыс. руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района на 2025 год в сумме 112 775,9 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 118 744,2 тыс. руб.»
1.2. В статье 5:
1.2.1. В пункте 2 цифры «11 011,8» заменить цифрами «11 739,6»;
1.2.2. В пункте 3 цифры «13 644,1» заменить цифрами «13 959,2»;
1.2.3. В пункт 4 цифры «469 479,9» заменить цифрами «559 714,5»;
1.2.4. В абзаце втором пункта 5 цифры «71 156,9» заменить цифрами «71 188,1»;
1.2.5. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Увеличить фонды оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы на пять должностных окладов».
1.3. В статье 6:
1.3.1. В пункте 2 цифры «6 842,04» заменить цифрами «6 835,25»;
1.3.2. В пункте 3 цифры «65 993,6» заменить цифрами «69 593,6»;
1.3.3. В пункте 4 цифры «236 598,8» заменить цифрами «239 098,8»;
1.3.4.  В абзаце втором пункта 8 цифры «644 080,0» заменить цифрами «716 423,3»;
1.3.5. В абзаце третьем пункта 8 цифры «77 898,1» заменить цифрами «77 675,6»;
1.3.6. В пункте 9 цифры «20 621,4» заменить цифрами «33 586,7».
1.4. В статье 9:
1.4.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить предельный объем муниципального долга Гатчинского муниципального района:
на   2024 год   в сумме 393 960,3 тыс. руб.;
на   2025 год   в сумме 393 960,3 тыс. руб.;
на   2026 год   в сумме 100 000,0 тыс. руб.»;
1.4.2. В пункте 2 цифры «431 143,6» заменить цифрами «393 960,3».
1.5. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению (прилагается).
1.6. Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению (прилагается).
1.7. Приложение 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению (прилагается).
1.8. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению (прилагается).
1.9. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему решению (прилагается).
1.10.  Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему решению (прилагается).
1.11.  Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему решению (прилагается).
1.12.  Приложение 10 «Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 8 к настоящему решению (прилагается).
1.13. Приложение 20 «Программа муниципальных внутренних заимствований Гатчинского муниципального района на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 9 к настоящему решению (прилагается).
1.14. Приложение 21 «Программа муниципальных внутренних заимствований Гатчинского муниципального района на 2025 и 2026 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 10 к настоящему решению (прилагается).
1.15.  Дополнить решение приложением 25 «Субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на поддержку содействия трудовой адаптации и занятости молодежи на 2024 год, согласно приложению 11 к настоящему решению (прилагается).
1.16. Приложение 26 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на реализацию мероприятий плана природоохранных мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды», Ленинградской области» изложить в новой редакции, согласно приложению 12 к настоящему решению (прилагается).
1.17. Приложение 27 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на организацию и проведение культурных и событийных мероприятий районного значения на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 13 к настоящему решению (прилагается).
1.18. Приложение 29 «Распределение субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, реализуемые на территории Гатчинского муниципального района на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 14 к настоящему решению (прилагается).
1.19. Дополнить решение приложением 30 «Субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на приобретение самоходных машин и других видов техники на 2024 год», согласно приложению 15 к настоящему решению.
1.20.  Дополнить решение приложением 31 «Иные межбюджетные трансферты на дополнительные расходы бюджетов поселений на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» на 2024 год», согласно приложению 16 к настоящему решению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

 Глава
 Гатчинского муниципального района                                          В.А. Филоненко

image1.jpeg